1 /4

2020 年 3 月 2 日

報道関係各位

東和薬品株式会社

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、下記の通り 2020 年 4 月 1

日付で組織変更および人事異動をおこないますので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更（4 月 1 日付）

■経営戦略本部の新設に関して、以下の通り組織変更をおこないます。

 ・会社経営の戦略強化を目的に「経営戦略本部」を新設し、戦略・計画・情報管理３つの部署で構成

する。

 ・経営戦略に関する調査・企画・提案を統括することを目的に「経営戦略部」を新設する。

 ・「経営企画部」を社長直轄部門より移管する。

・「広報・IR 室」を管理本部より移管する。

■その他の組織変更

（製品戦略本部）

・「委受託渉外部」と「委受託管理部」を統合し、「委受託統括部」を新設する。

 ・「開発管理部」の業務を「製品戦略部」へ移管し、「開発管理部」を廃止する。

（事業推進本部）

 ・「地域医療戦略室」を「地域医療戦略部」に名称変更する。

 （生産本部）

 ・「生産統括部」の業務を「生産管理部」に移管し、「生産統括部」を廃止する。

 ・「生産企画部」の業務を「信頼性保証本部」へ集約し、「生産企画部」を廃止する。

 （製剤技術本部）

 ・「製剤研究第三部」の業務を「製剤研究第一部、第二部」に移管し、「製剤研究第三部」を廃止する。

 ・「分析研究部」の機能および信頼性強化のため「分析研究第一部」と「分析研究第二部」に分割し、

「分析研究部」を廃止する。

             2 /4

2. 執行役員の業務委嘱変更（4 月 1 日付）

 （※太字下線部分は変更点）

新職 現職 氏名

上席執行役員 管理本部長
上席執行役員 管理本部長 兼

総務部長 井 上
いのうえ

 憲 一
のりかず

執行役員 常務付 特命担当
上席執行役員 生産本部長 兼

生産統括部長 兼 生産企画部長 中 島
なかしま

 隆 規
たかのり

執行役員 経営戦略本部長 兼

秘書室長 兼 国際事業本部担当

執行役員 経営企画部長 兼

秘書室長 兼 国際事業本部担当 久保
く ぼ

 盛 裕
しげひろ

執行役員 製品戦略本部長 兼

委受託統括部長 兼 開発企画室長

執行役員 製品戦略本部長 兼

開発企画室長 兼 開発管理部長 杉 浦
すぎうら

 健
たけし

執行役員 管理本部 副本部長

経理部担当
執行役員 管理本部 経理部長 木田

き だ

 臣哉
しんや

執行役員 信頼性保証本部長 兼

販売情報提供活動監督室長

執行役員 信頼性保証本部長 兼

品質保証部長 兼

販売情報提供活動監督室長
山 下
やました

 哲夫
てつお

執行役員 生産本部長
執行役員 生産本部 副本部長 兼

山形工場長 菅野
かんの

 隆 行
たかゆき

3. その他の人事異動（4 月 1 日付）

  （※太字下線部分は変更点）

新職 現職 氏名

経営戦略本部 経営戦略部長
製剤技術本部 製剤企画部 次長

兼 製剤研究第三部 次長 中 村
なかむら

 豪之
ひでし

経営戦略本部 経営企画部長 兼

広報・IR 室長
事業推進本部 組織改革推進部長 濱田

はまだ

 直 治
なおはる

事業推進本部 地域医療戦略部長
事業推進本部 地域医療戦略室

次長 兼 次世代事業推進部 次長 國 分
こくぶん

 俊 和
としかず

管理本部 経理部長 管理本部 経理部 主事 畑 上
はたがみ

 史郎
しろう

信頼性保証本部 品質保証部長
生産本部 大阪工場 品質保証部

次長 稲 垣
いながき

 幸恵
ゆきえ

             3 /4

新職 現職 氏名

営業本部 営業管理部長 営業本部 営業管理部 次長 志水
しみず

 直樹
なおき

営業本部 営業第四部長 営業本部 営業第四部 次長 入江
いりえ

 徹
とおる

生産本部 生産管理部長 生産本部 生産管理部 次長 熊野
くまの

 喜 彦
よしひこ

生産本部 生産技術部長 生産本部 生産技術部 次長 吉 武
よしたけ

 孝
たかし

生産本部 大阪工場長 生産本部 生産技術部長 勝木
かつき

 秀 一
しゅういち

生産本部 岡山工場 製造第二部長
生産本部 岡山工場 製造第二部長

兼 管理部長 岡田
おかだ

 安 弘
やすひろ

生産本部 山形工場長
生産本部 山形工場 副工場長 兼

品質保証部長 鍛治
か じ

 宗 義
むねよし

生産本部 山形工場 副工場長 兼

製造第一部長

生産本部 山形工場 製造第一部

次長 橋 本
はしもと

 隆志
たかし

生産本部 山形工場 品質保証部長 生産本部 岡山工場 品質保証部長 浅田
あさだ

 和 由
かずよし

製剤技術本部 製剤研究第二部長
製剤技術本部 製剤研究第二部

次長 岡 本
おかもと

 康 伸
やすのぶ

製剤技術本部 分析研究第一部長 製剤技術本部 分析研究部長 平井
ひらい

 寿 和
としかず

製剤技術本部 分析研究第二部長 製剤技術本部 分析研究部 主事 犬 伏
いぬぶし

 孝 一
こういち

原薬事業本部 プロセス研究第一部長

兼 プロセス研究第二部長

原薬事業本部 プロセス研究第一

部長 林 田
はやしだ

 久
ひさし

以上

             4 /4

【ご参考】4 月 1 日以降の組織図

指 名 ・報 酬委 員会

プロセス研究第一部

プロセス研究第二部

国 際 事 業 本 部 国 際 部

原 薬 企 画 ・ 管 理 部
原 薬 事 業 本 部

原 薬 分 析 部

物 性 研 究 部

医 薬 分 析 部

臨 床 開 発 部

製 剤 研 究 第 二 部

分 析 研 究 第 一 部

分 析 研 究 第 二 部

CMC 品 質 保 証 部

管 理 部

製 剤 研 究 第 一 部

基 盤 技 術 本 部

製 剤 企 画 部
製 剤 技 術 本 部

山 形 工 場

岡 山 工 場

生 産 本 部 生 産 管 理 部

生 産 技 術 部

大 阪 工 場

病 院 推 進 部

地 域 医 療 推 進 部

Ｏ Ｉ Ｃ 推 進 部

渉 外 統 括 部

営 業 第 八 部

内 部 監 査 室

保 険 薬 局 推 進 部

秘 書 室

営 業 第 六 部

社 長 事 業 開 発 部

営 業 第 七 部

営 業 第 四 部

取 締 役 会 監 査 等 委 員 会

営 業 第 五 部

営 業 第 二 部

株 主 総 会

営 業 第 三 部

流 通 企 画 部

学 術 部

営 業 第 一 部

販 売 情 報 提 供活 動監 督室

営 業 企 画 部
営 業 本 部

営 業 管 理 部

安 全 管 理 部

医 薬 情 報 部

薬 事 統 括 部

購 買 本 部

設 備 ・ 資 材 購 買 部

品 質 保 証 部
信 頼 性 保 証 本 部

経 理 部

法 務 部

原 料 購 買 部

組 織 改 革 推 進 部

人 事 部
管 理 本 部

総 務 部

次 世 代事 業推 進部

地 域 医 療 戦 略 部

事 業 推 進 管 理 部
事 業 推 進 本 部

業 務 推 進 部

委 受 託 統 括 部

開 発 企 画 室

製 品 戦 略 部
製 品 戦 略 本 部

知 的 財 産 部

経 営 企 画 部

広 報 ・ IR 室

物 流 部

経 営 戦 略 部
経 営 戦 略 本 部